
令和６年１月 22日 

保護者 様 

久御山町立東角小学校  

校長 岡 本 泰 典  

                                         

能登半島地震における被災者への義援金募集について 

                                         

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校教育の推進のために御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、令和 6 年１月１日能登半島で発生した大地震で犠牲になられた方々への

お悔やみと被災された方々へのお見舞いを申し上げます。 

 本校児童会本部が中心となり、被災された方々に対して、「自分たちに何かでき

ないか」という取組を立ち上げて、今回義援金を募り、復興活動に役立てていただ

こうということになりました。 

 つきましては、下記の内容で募金箱において義援金を受け付けいたします。集ま

りました義援金につきましては、久御山町役場民生部国保健康課を通じて、日本赤

十字社京都府支部に届けていただきます。 

 皆様の御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 募金活動期間 

  令和 6年１月 23日（火）～25日（木）3日間 

 

２ 回収場所 

  ・校門（登校時、児童会本部が募金箱を持って立ちます。） 

  ・職員室入口（期間中、随時受け付けます。） 

  ・体育館入口（１月24日・25日の校内作品展・書き初め展期間中） 

 

３ 義援金届け出予定日 

   令和 6年１月 26日（金） 久御山町役場民生部国保健康課 

 


